ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN MỘ ĐỨC

    Số:        /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện nhiệm

vụ cải cách hành chính năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Mộ Đức, ngày      tháng      năm 2024

    Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính (CCHC)

của tỉnh, của huyện trong năm 2024, đảm bảo 100% các nhiệm vụ đề ra tại Kế

hoạch CCHC năm 2024 của tỉnh, của huyện được thực hiện đúng tiến độ, chất

lượng, đồng thời khắc phục các hạn chế, vướng mắc qua kết quả tự chấm điểm

xác định Chỉ số CCHC năm 2023 của tỉnh, của huyện góp phần nâng cao Chỉ số

CCHC năm 2024 của tỉnh, của huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị thị trấn triển khai thực hiện các nội dung

như sau:

1. Triển khai thực hiện Công văn số 1313/UBND-TTHC ngày 14/3/2024

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành

chính năm 2024 (Có Công văn và các Phụ lục kèm theo) và tiếp tục thực hiện

có hiệu quả Công văn số 214/UBND-NC ngày 23/02/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về việc cải thiện Chỉ số cải cách hành chính của huyện năm 2024.

2. Rà soát 67 nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch CCHC năm 2024 của

huyện ban hành kèm theo Quyết định số 5773/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của

Chủ tịch UBND huyện, khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ, nội dung

công việc chưa hoàn thành trong quý I năm 2024; đồng thời, tập trung triển khai

thực hiện và hoàn thành đúng tiến độ các nhiệm vụ được giao trong quý II, III,

IV và những nhiệm vụ thực hiện thường xuyên trong năm 2024 theo chức năng,

nhiệm vụ quản lý nhà nước và tham mưu trình UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện xem xét quyết định đối với các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định

(nhiệm vụ cụ thể có Phụ lục kèm theo).

Trường hợp có nhiệm vụ chưa hoàn thành đúng tiến độ hoặc do điều kiện

khách quan không thể hoàn thành theo kế hoạch, Thủ trưởng các phòng, ban

ngành, địa phương giải trình cụ thể, báo cáo Chủ tịch UBND huyện (qua phòng

Nội vụ huyện) để xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực tiễn.

3. Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị, địa

phương:

Các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn chủ động ban hành và tổ

chức triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch CCHC của cơ quan, đơn vị, địa

phương mình.

Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cụ thể số nhiệm vụ đã hoàn thành trên

tổng số nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch CCHC năm 2024 của tỉnh, của

2

huyện, Kế hoạch CCHC của cơ quan, đơn vị, địa phương và kết quả khắc phục

những tồn tại, hạn chế (lồng ghép vào báo cáo định kỳ công tác CCHC năm

2024).

4. Về thực hiện chế độ báo cáo:

Nội dung, thời hạn chốt số liệu và trách nhiệm, thời hạn gửi báo cáo: Đề

nghị các phòng, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện theo khoản

2 Công văn số 235/UBND-NC ngày 11/3/2022 của Chủ tịch UBND huyện về

việc triển khai thực hiện Kế hoạch CCHC năm 2022 và chế độ thông tin, báo

cáo và theo Biểu số 1 kèm theo Công văn này (thay thế cho Biểu mẫu 1 đến

Biểu mẫu 7 ban hành kèm theo Công văn văn số 235/UBND-NC).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: CVP, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Phạm Ngọc Lân

		2024-03-28T12:25:30+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-03-28T16:24:40+0700

		2024-03-28T16:24:40+0700

		2024-03-28T16:24:40+0700

		2024-03-28T16:24:40+0700